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Til: 
Styret i Finnmarkssykehuset HF 
v/styreleder Lena Nymo Helli 

Kopi:  
Finnmarkssykehuset HF v/adm. direktør Ole Hope 
Helse Nord RHF v/adm. direktør Marit Lind 

Sendt inn via e-post.                                    Hasvik, 16. februar 2026 

 

Uttalelse – Angående kutt i prehospitale tjenester i Finnmark 

Vest-Finnmark Rådet er en allianse mellom de 7 kommunene Alta, Hammerfest, Hasvik, Loppa, 
Måsøy, Nordkapp og Porsanger. Samlet har regionen en befolkning på ca. 43.000 innbyggere, noe som 
utgjør 55 % av det totale folketallet i Finnmark.  

Samtlige av kommunene omfattes av samhandlingsavtalene/tjenesteavtalene tilknyttet 
Finnmarkssykehuset HF. 

Vest-Finnmark Rådet har drøftet følgende i sak 6/26 på vårt rådsmøte 16. februar 2026; 

Vest-Finnmark Rådet viser til sak 7/26 på Finnmarkssykehuset HF sitt styremøte 19. februar 2026; 
Orientering om reorganiseringsprogrammet i Finnmarkssykehuset HF 19. februar 2026.  

Adm. direktør Ole Hope har invitert styret til å fatte følgende vedtak: 
«Styret ber administrerende direktør gjøre en revidering av “Opptrappingsplan ambulanseavdelingen, 
Finnmarkssykehuset HF. Overgang fra hjemmevakt til vakt på vaktrom.», og komme tilbake til styret 
med ny tilrådning.» 

Vest-Finnmark Rådet vil i denne sammenheng minne om Samhandlingsavtale/tjenesteavtale 11 
"Omforente beredskapsplaner og planer for den akuttmedisinske kjeden", der det i pkt. 6 «Samarbeid 
om planer og samhandling i den akuttmedisinske kjede» står; 

«Partene plikter å samarbeide om utvikling av de akuttmedisinske tjenester slik at tilbudet samlet blir 
tilgjengelig og av god kvalitet. 

Dette gjelder bl.a.: 

a) Holde hverandre oppdatert om faktiske tilbud i de ulike tjenester i kjeden som sikrer at pasienter så 
raskt som nødvendig kommer frem til riktig behandlingssted/-nivå". 

Et samarbeid forutsetter at man gis mulighet til å komme med innspill/tilbakemeldinger så tidlig som 
mulig i en beslutningsprosess. Vest-Finnmark Rådets medlemskommuner har ikke registrert noen som 
helst innledende dialog i sakens anledning, hverken hos kommuneoverlegene eller kommunenes 
politiske eller administrative ledelse.  



Slik sett mener vi at manglende informasjon til kommunene i denne saken ikke er i tråd med 
avtaleteksten i Samhandlingsavtale/tjenesteavtale 11. 

I vedlagte artikkel fra Finnmarksposten 11. februar 2026 har Ellen Kalstad, konstituert klinikksjef ved 
Prehospitale tjenester, uttalt seg pr e-post. Vi forutsetter derfor at hun er korrekt gjengitt på følgende: 

«Finnmarkssykehuset må til enhver tid sikre at vi har en tjeneste som er tilpasset behovet og ivaretar 
hverdagsberedskapen på en god måte, samtidig som vi sikrer at ressursene vi har til rådighet, brukes 
der de gjør best nytte. På oppdrag fra styret skal Finnmarkssykehuset foreta en helhetlig gjennomgang 
for å sikre dette. Styret vil få saken til behandling når dette arbeidet er utført. 

I Nordkapp vil vi fortsatt ha én bil på stasjonsvakt og én på hjemmevakt, som det har vært det siste 
halvannet året. Arbeidstidsordningen vil i praksis være tilnærmet lik dagens.» 

Ut fra dette kan det virke som om den administrative ledelsen i Finnmarkssykehuset HF allerede har 
bestemt seg for hvordan fremtidens organisering av de prehospitale tjenestene skal se ut? 

Med dette ber Vest-Finnmark Rådet Finnmarkssykehuset HF om å komme med en redegjørelse for 
prosessen som er iverksatt med tanke på kutt i de prehospitale tjenestene, særlig sett opp mot 
Samarbeidsavtale/tjenesteavtale 11 pkt. 6 om samarbeid og dialog opp mot kommunene.  

Vi ber også om at styret i Finnmarkssykehuset HF hensyntar de signaler våre medlemskommuner 
kommer med i denne henvendelsen, og styret anmodes om å gjøre vedtak som sikrer at man får 
prosessen inn på riktig spor for samhandling - for slik å sikre målsettingen om at tilbudet samlet blir 
tilgjengelig og av god kvalitet. 

 

Spørsmål i sakens anledning kan rettes til rådsleder Jan Morten Hansen på mobil: 90577607 eller e-
post: jan.morten.hansen@nordkapp.kommune.no, eller daglig leder Bente O. Husby, på mobil: 
90852916 eller e-post: bente.olsen.husby@hammerfest.kommune.no. 

 
 

Med vennlig hilsen 
 
 
 

Jan Morten Hansen (s) 
Rådsleder 

Vest-Finnmark Rådet  

Bente Olsen Husby (s) 
Daglig leder 

Vest-Finnmark Rådet 

 

Vedlegg: 
Utskrift av artikkel i Finnmarksposten, datert 11.02.2026 

Kopi: 
Finnmark fylkeskommune v/fylkesordfører Hans-Jacob Bønå 
Øst-Finnmark Rådet v/rådsleder Wenche Pedersen og daglig leder Ketil Steigen 
Ávjovárri IPR v/rådsleder Anders S. Buljo 
Finnmarksbenken på Stortinget 
Medlemmene i Vest-Finnmark Rådet 
 


